
La presente deliberazione viene affissa Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. lt:1. 

Oggetto: Decreto Legislativo 25 gennaio 2010, n. S, art. 12 
Procedura per la designazione dellia ConsigliereI a 
di Parità Provinciale Effettivol a e Supplente. 
PROWEDIMENTI . 

L'anno duemiladieci, il giorno del mese di Qf& I G& 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI -Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETII -------c1 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott.ssa Annachiara Palmieri 

LA GIUNTA 

Preso vIsIone della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e 
Politiche Sociali istruita dal Responsabile Servizio Alta Formazione, Università, Pari 
Opportunità dr.ssa Anna Maria Mollica qui di seguito trascritta; 



PREMESSO: 
Che ai sensi dell'art. 12 del D.L.vo 25 gennaio 2010, n. 5, a livello nazionale, 

regionale e provinciale sono nominati una Consigliera o un Consigliere di Parità. 
Che per ogni Consigliera o Consigliere si provvede altresì alla nomina di un supplente 

che agisce su mandato della Consigliera o del Consigliere effettivo ed in sostituzione della 
medesima o del medesimo. 

Chele Consigliere ed i Consiglieri di Parità regionali e provinciali, effettivi e supplenti, 
sono nominati, con decreto del Ministro del Lavoro e delle politiche Sociali, di concerto con il 
Ministro per le Pari opportunità, su designazione della Province, sentite le Commissioni 
rispettivamente regionali e provinciali tripartite di cui agli articoli 4 e 6 del Decreto Legislativo 
23 dicembre 1997, n. 469, ognuno per i reciproci livelli di competenza; 

Che in data 27 agosto 2001 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto 
con il Ministero delle Pari Opportunità, ha provveduto a nominare con proprio decreto, ai 
sensi dell'art. 2 del D.L.vo 23.05.2000, n. 196, la Consigliera di Parità effettiva della Provincia 
di Benevento nella persona della dr.ssa Giustina Cinquegrana; 

Che la Consigliera di parità effettiva della Provincia di Benevento, dr.ssa Giustina 
Cinquegrana, è stata nuovamente nominata con decreto del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali di concerto con il Ministero delle Pari Opportunità in data 09/03/2006; 

Che la Consigliera di Parità Supplente della Provincia di Benevento, dr.ssa Immacolata Di 
Sunno, è stata nominata con decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di 
concerto con il Ministero delle Pari Opportunità in data 28/04/2006; 

Che, ai sensi dell'art. 18 -comma 2- del citato D. vo n. 5/2010, le spese relative all'attività 
delle Consigliere Provinciali di Parità sono finanziate con il "Fondo nazionale per l'attività delle 
Consigliere e dei Consiglieri di Parità" e che le risorse del predetto fondo vengono 
annualmente ripartite con decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto 
con il Ministro per le Pari Opportunità e con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sulla 
base dei criteri stabiliti dal Decreto Legislativo medesimo; 
VISTO il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198, così come modificato e integrato dal 
Decreto Legislativo 25 gennaio 2010, n. 5; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 gennaio 2010, n. 5 ; 
VISTO che, ai sensi dell'art. 14 del D.L.vo n. 5/2010, , il mandato delle Consigliere e dei 
Consiglieri di cui all'art. 12 ha la durata di quattro anni ed è rinnova bile per non più di due 
volte 
CONSIDERATO che il mandato della Consigliera di parità effettiva della Provincia di 
Benevento, dr.ssa Giustina Cinquegrana, è scaduto il 09/03/2010 e il mandato della 
Consigliera di Parità Supplente della Provincia di Benevento, dr.ssa Immacolata Di Sunno, è 
in scadenza il prossimo 28/04/2010; 
TENUTO CONTO che, ai sensi del comma 4 dell'art. 14 del DI. vo n. 5/2010, in caso di 
mancata designazione dei consiglieri di parità regionali e provinciali entro i sessanta giorni 
successivi alla scadenza del mandato, il Ministro del Lavoro e della Politiche Sociali, di 
concerto con il Ministro per le Pari Opportunità, provvede direttamente alla nomina nei trenta 
giorni successivi; 
RILEVATO che occorre pertanto procedere ad un'unica selezione ad evidenza pubblica per 
la designazione del/la Consigliere/a Provinciale di Parità effettivo/a, il cui mandato è scaduto 
il 09/03/2010, sia del/la Consigliere/a Provinciale di Parità supplente, il cui mandato è in 
scadenza il 28/04/2010 ; 
DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 14 - comma 2- del D.Lvo n. 5/2005, la Consigliera 
di Parità effettiva,dr.ssa Giustina Cinquegrana, e la Consigliera di Parità supplente, dr.ssa 
Immacolata Di Sunno, continuano a svolgere le loro funzioni fino alle nuove nomine; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

IL Dirige e Settore Lì -------
SISTEMA FO IVO ALTA FORMAZIONE 

p TICHE S~IALI 
( . ssa ~~trizia L ~ NTO) 

Ulb t I r ~ 'VJCJJv~ ù.N 
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta{j I 
Lì ------ Il Dirigente del Settore 

GESTIONE ECONOMICA 
(dott.ssa Filomena Lazazzera) 

LA GIUNTA 
Su relazione dell' Assessore dott.ssa Annachiara Palmieri 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Le motivazioni indicate in premessa formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

1. AWIARE le procedure necessarie per una selezione unica ad evidenza 
pubblica per la designazione sia del/la Consigliere/a Provinciale di Parità 
effettivo/a, il cui mandato è scaduto il 09/03/2010, che del/la Consigliere/a 
Provinciale di Parità supplente, il cui mandato è in scadenza il 28/04/2010; 

2. DEMAN DARE al Dirigente del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione, 
Politiche sociali di porre in essere le procedure ad evidenza pubblica 
necessarie per una selezione unica sia del/la Consigliere/a di Parità 
effettivoja che del/la Consigliereja di Parità supplente della Provincia di 
Benevento ; 

3. DEMANDARE, altresì, a conclusione della predetta procedura di selezione 
unica, al Presidente della Provincia, con proprio Decreto, la designazione 
del/la Consigliere/a di Parità effettivo/a e supplente, sentita la Commissione 
Provinciale del Lavoro; 

4. TRASMETTERE copia della presente Deliberazione al Ministero del Lavoro e 
della Previdenza Sociale per la dovuta informativa circa lo stato di 
avanzamento della procedura di designazione del/la Consigliera di Parità 
effettivo/a e supplente; 

5. DARE ATTO che le spese relative all'attività delle Consigliere Provinciali di 
Parità effettiva e supplente sono a carico del Ministero del Lavoro e della 
Previdenza Sociale; 

6. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge. 



v: 

\{ 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanerv· per 15 giorni 
consecutivi a-D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

==========~. ====== 

La sue stesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data contestualmente ---------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 12 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

1 
lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE D 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. -

n. 267 il 

1 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, 1 

~-------------

IL SEGRETA 

Copia per 

~) SETTORE 
/ 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Valutazione il prot. n. 


